INDICAÇÃO N° 037/2008

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a

presente indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de buscar

parceria junto à iniciativa privada para colocar transporte coletivo do armazém

Dalanhol, Bairro Bela Vista até o centro da cidade.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a distancia desses bairros até o centro

comercial da cidade é considerável. Nesse sentido este tipo de transporte iria diminuir a

distancia e melhorar as condições de vida dessas pessoas. Podemos destacar também

que elas vão fazer suas obrigações com maior agilidade.

Sala das sessões, 22 de abril de 2008.

CARLOS ADELAR FAGANELLO                ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

                 Ver. DEM                                Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

Ver. DEM                                 Ver. DEM

                                      MANOEL ESTEVÃO PETEÁ
                                                     Ver. PSDB